nama Kantong Ontokusuma (Kyai Gondhil). (Sugeng Haryadi, 2003 : 30-31)

Berdirinya Panepen Gelagah Wangi ditandai dengan “Nogo Mulat

Saliro Wani” atau naga besar yang terpasang sebagai pintu penghubung antara

ruangan masjid dan serambi, terkenal dengan sebutan “Lawang Bledek.”

Tertulis tahun 1388 Saka atau 1466 M, pada hari Kamis Kliwon, namun

sebagian mengatakan bahwa bertepatan pada hari Jum’at Legi bertepatan pada

tanggal 1 Dzulhijjah 1428 Tahun Jawa.

Beberapa tahun kemudian, pemugaran Panepen Glagah Wangi

diteruskan lagi, selain Mustaka yang miring ditegakkan kembali, tiang yang